
令和５年１２月１３日

有田市立文成中学校

保 護 者 各 位

有田市立文成中学校

校 長 松本 吉晴

令和５年度 学校評価について（依頼）

寒冷の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げ

ます。平素は、本校の教育推進にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、学校評価を実施するにあたり、本年度も保護者の皆様方にご協力をいただき

たいと存じます。生徒がよりよい学校生活を送れるよう学校の教育活動や学校運営の

状況について評価を行い、その結果に基づき学校運営の改善を図るための措置を講じ

ていきたいと考えています。また、有和中学校においても本結果を引き継いでいきた

いと思っています。

つきましては、下記のとおり『学校評価保護者アンケート』にご回答いただきたく、

何卒よろしくお願い申し上げます。

記

１ 回答について 『学校評価保護者アンケート』

・お子様のタブレットにて、①～⑳のアンケート項目にお答えください。また、

本校の学校運営・教育活動についてご意見・ご感想等ございましたらご記入く

ださい。

２ 提出期日 令和５年１２月２２日（金）までに、ご回答ください。

３ その他 お子様が複数人在籍している場合もそれぞれに回答をお願いしま

す。



令和５年度 学校評価保護者アンケート

以下の各項目について、「そう思うか（適合度）」をお答えください。（あてはまるもの
一つに○をつけてください。）

適合度
そう思う 大体そう思 あまりそう そう思わな

う 思わない い

① 学校は、教育目標・経営方針を保護者・地域 １ ２ ３ ４
の方にわかりやすく伝えている。

② 学校は、伝統や校風、地域の実態を踏まえた １ ２ ３ ４
特色ある教育を行っている。

③ 学校は、授業を工夫し、わかりやすい授業を １ ２ ３ ４
行っている。

④ 学校は、人権を大切にした教育活動に取り組 １ ２ ３ ４
んでいる。

⑤ 学校は、いじめのない学校・学級づくりに取 １ ２ ３ ４
り組んでいる。

⑥ 学校は、子どもたちの規範意識向上に向けて １ ２ ３ ４
取り組んでいる。

⑦ 学校は、子どもの安全確保に取り組んでいる。 １ ２ ３ ４

⑧ 学校は、家庭・地域と常に連携・協力を行っ １ ２ ３ ４
ている。

⑨ 学校は、通信やホームページ等で子どもたち １ ２ ３ ４
の様子を伝えている。

⑩ 学校は、教育環境が整備されている。 １ ２ ３ ４

⑪ 学校は、進路や職業について考える教育を行 １ ２ ３ ４
っている。

⑫ 学校では、行事等を通して子どもたちが達成 １ ２ ３ ４
感を感じている。

⑬ 子どもたちは、よくあいさつをしている。 １ ２ ３ ４

⑭ お子さんは、家庭学習の習慣が身についてい １ ２ ３ ４
る。

⑮ お子さんは、部活動に積極的に参加している。 １ ２ ３ ４

⑯ お子さんは、登下校時、交通ルールを守って １ ２ ３ ４
いる。

⑰ お子さんは、楽しく学校に通っている。 １ ２ ３ ４

⑱ お子さんは、学習内容が理解でき、基礎学力 １ ２ ３ ４
が身についている。

⑲ お子さんは、毎日朝ごはんを食べている。 １ ２ ３ ４

⑳ お子さんは、早寝・早起きの習慣が身につい １ ２ ３ ４
ている。

質問は以上です。ご協力ありがとうございました。



自由記述コーナー

保護者名（ ）

お子さんの学級 （ 年 組 ）


